PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 86
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 086/2025
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,Flori Cordeiro de Miranda Júnior, que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos (SEMOSP), seja realizado o serviço de tapa-buracos na Avenida Luís Mazíero,em frente ao Fórum Desembargador Leal Fagundes e nas proximidades da UNISP.

JUSTIFICATIVA:
Naquele trecho da avenida há muitos buracos, o que vem causando transtornos aosmotoristas e pedestres que passam pelo local. O asfalto está bastante danificado e precisade reparos urgentes para garantir melhores condições de tráfego e segurança. Além disso,a via é bastante movimentada, pois dá acesso ao Fórum e à UNISP, tornando amanutenção ainda mais necessária. O serviço de tapa-buracos vai melhorar a circulaçãoe trazer mais segurança para todos que utilizam a via.

Câmara de Vereadores, 10 de novembro de 2025.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=520bf93f-53c3-42e7-b456-ff744911186d
	2025-11-10T12:47:34-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 10/11/2025 12:47:34 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE